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Innledning og formål 
Denne redegjørelsen er utarbeidet i henhold til åpenhetsloven § 5 og beskriver hvordan 
Relekta AS arbeider med aktsomhetsvurderinger knyttet til grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet, leverandørkjede 
og øvrige forretningsforbindelser. 

Redegjørelsen omfatter selskapets plikt til å redegjøre for aktsomhetsvurderingene som 
er gjennomført i 2025. Dette inkluderer tiltak som er vurdert og iverksatt for å redusere 
risikoen for eventuelle negative konsekvenser selskapets aktiviteter kan ha for 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 

Om Relekta 
Relekta as er en handelsbedrift som importerer og selger bygg-, reparasjons- og 
vedlikeholdsprodukter i Norge og Sverige. Hovedkontor og lager er lokalisert sentralt i 
Oslo, med selskapet har salgskonsulenter som er representert i hele Norge og Sverige. 

 
Relekta ble stiftet i 1977, er heleid av Indutrade AB og hadde 96 ansatte og 
driftsinntekter på 392 millioner kroner i regnskapsåret 2025. 

 
Produkter og tjenester 
Relekta er markedsleder på flere områder innen reparasjons- og vedlikeholdsprodukter, 
og representerer kjente internasjonale produsenter og varemerker, som blant annet 
TEC7 og Kroon Oil. Relekta har ikke noen egen produksjon, men samarbeider tett med 
sine leverandører. 

Relektas mål er å være kundens førstevalg gjennom kvalitet, kompetanse og personlig 
service. 
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Organisering av arbeidet med åpenhetsloven 
Arbeidet med åpenhetsloven er forankret hos styret og daglig leder i Relekta. 
Bærekraftsansvaret ligger hos HR, i samarbeid sammen med Kategori og 
Kvalitetsansvarlig. 

 
Med utgangspunkt i Relekta’s etiske retningslinjer og Supplier Code of Conduct 
arbeider Relekta systematisk med åpenhetsloven både internt og gjennom hele sin 
verdikjede. 

 
Internt 
De etiske retningslinjene (Code of Conduct) er et sentralt verktøy i arbeidet med 
bærekraft og ansvarlig virksomhetsstyring i Relekta. Retningslinjene bygger på 
anerkjente internasjonale rammeverk, herunder FNs Global Compact, ILOs 
kjernekonvensjoner, FNs veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter, 
samt OECDs retningslinjer for multinasjonale selskaper. 

Retningslinjene utgjør grunnmuren i Relektas daglige arbeid med bærekraft og 
ansvarlig drift og alle ansatte gjennomfører jevnlig opplæring. Dette er en del av 
kompetanseheving innen bærekraftsområdet inkludert forhold omfattet av 
åpenhetsloven. 

Arbeidsmiljø og trivsel følges opp gjennom interne systemer som muliggjør anonym 
varsling og tilbakemelding, samt målinger av eNPS. HR følger opp utviklingen i 
samarbeid med ledere og medarbeidere. 

Tilbakemeldinger og varslinger 
Systemer for tilbakemelding og varsling, inkludert interne varslingskanaler og 
whistleblower-funksjon, er tilgjengelig både for interne og eksterne interessenter. 

 
Whistleblower-funksjonen gir medarbeidere, leverandører, partnere og 
underleverandører muligheter til å rapportere avvik fra Relektas Code of Conduct. 

Eksternt - Leverandørene 
Relekta sikrer etiske forretningsførsel gjennom systematisk leverandørevaluering. 
«Supplier Code of Conduct» er sentral i dette arbeidet og legger rammer for de 
forventningene selskapet har til leverandører og forretningspartnere i henhold til etiske 
retningslinjer. 

Arbeidet med å fremme anstendige arbeidsforhold og respektere grunnleggende 
menneskerettigheter er helt sentralt i Relektas samarbeid med, og valg av leverandører 
og øvrige interessenter. 
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Relekta har flere produktkategorier, og dermed ulike typer leverandører. Relekta sikrer 
samsvar med relevant lovverk inkludert åpenhetsloven og kundekrav gjennom 
kontinuerlig fokus på leverandørevaluering og risikostyring. 

 
Relekta har et meget godt samarbeid og god dialog med leverandørene og vi kan med 
sikkerhet si at 95 % av leverandørene leverer i henhold til kravene rundt ISO 
sertifiseringer og bærekraftmål. 

 
Greenteam 
Sammen med den største leverandør, som står for 70 % av innkjøpskostnadene, 
etablerte Relekta i 2023 et eget «Greenteam». I 2025 ble det opprettet ytterligere to 
«Greenteam» med andre viktige leverandører. 

 
Greenteam innebærer jevnlige møter for å sikre at leverandørene er kjent med Relektas 
forventninger, samt å opprettholde fokus på hele bærekraftsområdet. Dette inkluderer 
forretningsetikk, menneskerettigheter, arbeidsrettigheter og ulike miljøaspekter. 

 
I 2025 ble det også gjennomført besøk med revisjon av bærekraftsområdet hos de ulike 
Greenteamene 

Geografisk spredning 
Bortsett fra et noen unntak er Relektas største leverandører lokalisert i Europa, og ikke i 
land som er definert som høyrisikoland. Det er 3 leverandører med produksjon i USA 
og et fåtall er lokalisert i Asia. 

 
Sertifisering og leverandørevaluering 
Relekta organiserer arbeidet med aktsomhetsredegjørelsen gjennom ulike rammeverk, 
hvor hovedtyngden er «Supplier Code of Conduct» og leverandørevalueringer. 

Relekta er sertifisert etter ISO 9001, ISO 14001 og ISO 45001, samt Miljøfyrtårn. Disse 
styringssystemene danner grunnlaget for en systematisk oppfølging av kvalitet, miljø 
og arbeidsmiljø. Leverandøroppfølgingen er utviklet i tråd med disse standardene. 

Retningslinjer og rutiner for å håndtere negative konsekvenser 

Relekta stiller krav til sine leverandører om å samtykke til og signere Code of Conduct 
for leverandører, samt å besvare en leverandørevaluering som dekker temaene i 
åpenhetsloven. 

 
I 2025 ble det gjennomført en full kartlegging av alle eksisterende leverandører 
benyttes som grunnlag for aktsomhetsredegjørelsen. 

 
Formålet med kartleggingen var å få innsikt i leverandørenes arbeid med 
forretningsetikk, menneskerettigheter, miljø og kvalitet, samt å identifisere potensiell 
risiko i leverandørkjeden, særlig der hvor varer produseres eller inngår i komplekse 
forsyningsledd. 
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Metode 
Leverandørene besvarer en egenevaluering som dekker blant annet:, spørsmål om deres 
sertifiseringer, eget arbeid med etiske retningslinjer (Code of Conduct), 
forsyningskjede, underleverandører og deres risikovurdering av 
deres 5 største innkjøpland innenfor: 

▪ Menneskerettigheter 
▪ Arbeidsforhold 
▪ Miljø 
▪ Korrupsjon 

 
I tillegg skal de signere Relektas Code of Conduct for leverandører. 

Alle nye leverandører må også igjennom en tilsvarende prosess før man evt. inngår en 
avtale. 

All informasjonen samles i et eget system, hvor det enkelt er å finne all informasjon om 
leverandøren. 

 
Dersom en leverandør ikke automatisk godkjennes etter beskrivelsene gitte kriterier 
utføres det en utvidet risikovurdering av leverandøren hvor alle aspekter med 
leverandøren vurderes. 

 
Dette gjøres i samarbeide mellom, kategori, kvalitetsansvarlig og bærekraftansvarlig, 
forretningskritiske tilfeller eskaleres til Ledergruppen. 

Aktsomhetsvurderinger 

Relektas aktsomhetsvurderinger er primært rettet inn mot leverandørkjeden ettersom vi 
ikke har egen produksjon. Risiko knytter seg derfor hovedsakelig til produksjon, 
innkjøp og leverandøroppfølging. 

 
Det gjennomføres årlige kartlegginger av eksisterende leverandører, samt vurderinger 
ved innfasing av nye leverandører. Metoden som benyttes er som beskrevet i pkt 4. 

De viktigste risikoområdene for Relekta er identifisert som følger: 
 

• Risikoen for utilstrekkelig informasjon om etterlevelse av menneskerettigheter 
og anstendige arbeidsforhold hos produsenter og underleverandører i deler av 
den internasjonale leverandørkjeden, særlig utenfor Norden og Vest-Europa – 
leverandørene i USA og Asia. 

 
• Risiko for mangelfull dokumentasjon eller begrenset innsyn lenger ned i 

leverandørkjeden, som kan gjøre det vanskeligere å avdekke forhold hos 
underleverandører og produsenter. F.eks. at leverandøren tolker risiko på 
underleverandører på en annen måte en Relekta. 

• Risiko med de leverandørene som ikke besvarer leverandørevalueringen. 
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Funn og identifisert risiko i rapporteringsperioden 

Hendelser 
Det har i den gitte perioden ikke vært innrapportert eller avdekket noen faktiske 
hendelser eller negative konsekvenser knyttet til anstendige arbeidsforhold, 
grunnleggende menneskerettigheter eller korrupsjon hos våre leverandører eller internt 
i Relekta. 

Basert på gjennomførte vurderinger anses risikoen som lav for leverandørene som har 
besvart evalueringen, og som representerer 94,36 % av innkjøpskostnadene. 

De resterende 5,64% gjelder også en del leverandører hvor vi kjøper tjenester og ikke 
produkter. Det er gjennomført en oppfølging av disse leverandørene med en evaluering 
av betydning for organisasjonen. I etterkant av dette har flere leverandøravtaler blitt 
avviklet. 

For rapporteringsperioden 2025 legger Relekta til grunn at virksomhetens største 
iboende risiko fortsatt er knyttet til leverandørkjeden og ikke til egen intern drift i 
Norge. Relekta har etablert interne rutiner, varslingskanaler og HMS- 
/styringssystemer, mens risikobildet i leverandørkjeden varierer etter geografi, 
produktkategori, produksjonsforhold og grad av dokumentert etterlevelse hos den 
enkelte leverandør. 

Det er i rapporteringsperioden ikke avdekket faktiske negative konsekvenser i egen 
virksomhet eller hos leverandører som har krevd stans, oppreisning eller særskilt 
eskalering. Relekta vurderer likevel at det foreligger en generell og vedvarende risiko i 
deler av leverandørkjeden, særlig i internasjonale produksjonsledd hvor virksomhetens 
innsyn er mer indirekte og avhengig av leverandørenes egen rapportering og 
dokumentasjon 

 
Tiltak iverksatt og planlagte tiltak 

Relekta har identifisert flere konkrete tiltak fremover: 
• Fortsette med fokus på de landene som er i høyrisikoland eller har 

underleverandører i disse. 
• Videreutvikle aktsomhetsvurderingen på bakgrunn av erfaringen vi gjør 
• På bakgrunn av våre kunders fokus områder, vil dagens leverandørevaluering 

justeres etter disse forventningene. 
• Fokus på andre leverandør grupper til Relekta i 2026 (Transportører) 
• Leverandørstrategi evalueres utfra å benytte færre leverandører og bytte til 

leverandører som holder til i Europa som er under strengere lovverk enn andre 
verdensdeler 
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• Opprettholde god dialog med eksisterende «Greenteam» og etablere flere team. 
• Gjennomføre bærekraftrevisjoner 

 

 
Vurdering av tiltak og forventede resultater 

Relekta vurderer at dagens arbeid med styringssystemer, etiske retningslinjer, 
leverandørkrav og systematisk leverandøroppfølging bidrar til å redusere risikoen for 
negative konsekvenser i verdikjeden. 

Samtidig er det et kontinuerlig behov for forbedring, særlig knyttet til sporbarhet, 
dokumentasjon og oppfølging i komplekse internasjonale leverandørkjeder. Relekta vil 
derfor videreføre arbeidet med å styrke innsikt, dokumentasjon og risikobasert 
oppfølging av leverandører og øvrige forretningsforbindelser. 

 
Godkjent av: 

 
Hallvard Eide Skaare 
Daglig leder 

 
Göte Harald Mattsson, 
Styre leder 

 
Eva Louise Kristina Viklund 
Styremedlem 

Olle Petter Andersen 
Styremedlem 
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